Roque Dias  Ribeiro,  Prefeito  Municipal  de  União de  Minas-
MG, no uso de suas atribuições legais, com suporte  no inciso VI, do Artigo 69, da
Lei Orgânica Municipal c/c a letra b do art. 4º da Lei nº127,de 22 de dezembro de
2000.

DECRETA:

Art. 1º -  Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de
530.000,00 (Quinhentos  e  trinta mil reais) destinados ao reforço orçamentário da
seguinte dotação:

20 – Poder Executivo
09 – Departamento de Obras Públicas e Assuntos Urbanos
10 – Habitação e Urbanismo
58 – Urbanismo
323 – Planejamento Urbano
1016 – Implantação e Ampliação de Rede Pluvial